3

	[image: image1.png]

	Администрация Алатырского района
Чувашской Республики
РАСПОРЯЖЕНИЕ
21.10.2021 № 338
г. Алатырь

	Улатӑр район администрацийӗ

Чӑваш Республикин
ХУШУ
21.10.2021 № 338
Улатӑр г.

О проведении смотра-конкурса на лучшее хранение техники среди сельскохозяйственных организаций и крестьянских(фермерских) хозяйств Алатырского района Чувашской Республики

В целях обеспечения сохранности сельскохозяйственной техники, наведения порядка в машинно-тракторных парках, повышения инженерной культуры, расширения материальной базы для хранения ,технического обслуживания и ремонта машин:
1. Отделу  сельского хозяйства и экологии  администрации Алатырского района Чувашской Республики  организовать и провести  12 ноября 2021 года смотр-конкурс  на лучшее хранение техники среди сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств.
2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении смотра-конкурса (приложение 1).
2.2. Состав комиссии для организации и подведения итогов смотра-конкурса(приложение 2).
3. Настоящее Распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации                                                          Н.И.Шпилевая
Приложение № 1
Утверждено

распоряжением  администрации
Алатырского района

от                 №--------

Положение о смотре-конкурсе на лучшее хранение техники среди сельскохозяйственных организаций крестьянских(фермерских)хозяйств Алатырского района
1. Задачи смотра-конкурса
1.1. Задачами смотра-конкурса являются обеспечение техники надежной сохранности и постоянной готовности , а также расширение материальной базы для ее хранения ,техобслуживания и ремонта .

2. Организация смотра-конкурса
2.1   Смотр-конкурс проводится с 08.11.2021 по 12.11.2021 г. Ответственность за его проведение и организацию возлагается на   отдел сельского хозяйства и  экологии.

2.2  Для проведения смотра-конкурса и подведения итогов создается комиссия.

2.3  Заявки на участие в смотре-конкурсе подаются в произвольной форме на электронный адрес alatr_agro7@cap.ru  ,отдел сельского хозяйства и экологии   08.11.2021 до 11.11.2021 г .

3. Условия смотра-конкурса

3.1 В смотре-конкурсе принимают участие сельскохозяйственные организации, расположенные на территории Алатырского района, подавшие заявки на участие в смотре-конкурсе в порядке, установленном  п.2.3 настоящего Положения.

3.2 В каждой сельскохозяйственной организации приказом назначается ответственное лицо за постановку техники на хранение.

3.3 Оценка состояния хранения техники и производственной базы участников конкурса проводится по следующей 100-бальной системе:

	№ п/п
	Показатели
	Оценочный бал

	1
	2
	3

	1
	Материально-техническая база хранения на мащинном дворе должна включать :

а)закрытые помещения, навесы, открытые площадки для хранения машин;

б)ограждение территории машинного парка;

в)противопожарное оборудование и инвентарь;

г)освещение;

д)склад для хранения составных частей, снимаемых с машин

	24

	2
	Сектор хранения нефтепродуктов:

а)наличие поста заправки тракторов и автомобилей;

б)установка емкостей на фундамент;

в)противопожарное оборудование и инвентарь
	12

	3
	Подготовка сельскохозяйственной техники к длительному хранению: снятие с машин, подготовка к хранению и сдача на склад электрооборудование, цепей, приводных ремней, шлангов, стальных тросов
	15

	4
	Проведение консервации режущих аппаратов, отвалов, лап, дисков, шнеков,
	21

	5
	Установка машин по группам, видам и маркам на подставки или подкладки в положение , исключающее перекос и изгиб рам и других узлов
	8

	6
	Соответствие количества техники, поставленной на площадки хранения и находящейся на балансе хозяйства
	10

	7
	Состояние охраны труда в цехе механизации
	10

	ИТОГО
	100

3.4. Оценка результатов смотра-конкурса проводится конкурсной комиссией 11.11.2021 г .Оглашение результатов 12.11.2021 г на базе участника , набравшего наибольшее количество баллов смотра-конкурса .

3.5 Победителем смотра-конкурса признается участник, набравший наибольшее количество баллов.

                                                                                                        Приложение № 2

Утвержден

распоряжением  администрации

Алатырского района

от                   № ----------

Состав комиссии смотра-конкурса на лучшее хранение техники среди сельскохозяйственных организаций крестьянских(фермерских)хозяйств Алатырского района
Председатель комиссии -Устимов А.П.- начальник Инспекции Гостехнадзора по Алатырскому и Порецкому районам Чувашской Республики(по согласованию);

Члены смотровой комиссии –

Ховрина М.А.,  начальник отдела сельского хозяйства и  экологии администрации Алатырского района Чувашской Республики (по согласованию);

Васильева Н.В.,  заместитель начальника отдела  сельского хозяйства и  экологии   администрации Алатырского района Чувашской Республики (по согласованию).